ESTADO DE RORAIMA
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VEREADOR EDILBERTO VERAS

INDICAÇÃO Ne2JY /2013

Excelentíssimo Senhor
LEONARDO RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista

O Vereador que este subscreve, com amparo no art. 110, IX do Regimento
Interno, solicita que seja encaminhada a Excelentissima Senhora TERESA SURITA
SAENZ JUCÁ, Prefeita Municipal de Boa vista, a seguinte Indicação.

"Que seja realizada a revitalização da Praça da Cultura, localizada na
Avenida Capitão Ene Garcez - bairro Centro".

JUSTIFICATIVA

Após uma visita in loco, constatou-se que a Praça da Cultura necessita
ser revitalizada, o que inclui: piso, monumentos, palco, arquibancada e mesas
e bancos de concreto. t: importante ressaltar que o referido local é bastante
frequentado, sobretudo nos finais de semana. Desta forma, a revitalização
colaborará para o lazer, a prática de esportes e, consequentemente, para o
aumento da qualidade de vida dos seus frequentadores. Neste contexto, peço
a Vossa Excelência o atendimento a esta indicação.

'

G•bi~to do v.~. 13" O<WOmbro ,, 2013

Edilberto V eras (PP)

-·····---

..